
Vyvěšeno dne:  
Sejmuto   dne:  

 

MĚSTO TŘEBOŇ 

 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2013,  
kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2013, 

o ochraně veřejného pořádku při provozování pohostinských 
zařízení, heren, barů, kulturních a společenských akcí 

poskytujících občerstvovací služby.  

 

Zastupitelstvo města Třeboně se na svém zasedání dne 04.11.2013, usnesením 
č. 138/2013-28 usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), ustanovení § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhlášku, jejímž cílem je regulace činností, které by mohly 
narušit veřejný pořádek v obci.  

 
Čl. 1 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být 
v rozporu s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je zajištění veřejného pořádku v ulici Krčínova, 
Třeboň v nočních hodinách. Vyhláška vymezuje provozní dobu pohostinských zařízení, 
heren, barů, kulturních a společenských akcí poskytujících občerstvovací služby, neboť se 
jedná o činnosti, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu 
s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 
a) veřejným pořádkem souhrn pravidel chování obsažený v právních normách, 

a  pravidla chování, která nejsou právně vyjádřena, ale jejichž zachování je podle 
obecného názoru nezbytnou podmínkou klidného a spořádaného společenského 
soužití, 

b) dobou nočního klidu doba od 22:00 h do 06:00 h.1 
 

Čl. 3 
Závazná omezení 

1. Na místě uvedeném v odst. 2 tohoto článku se stanovuje provozní doba pohostinských 
zařízení, heren, barů, kulturních a společenských akcí poskytujících občerstvovací 
služby takto: 
 

  Ve všech dnech do 02:00 h, přičemž počátek provozní doby je nejdříve od 
07:00 h. 2 
 

2. Vymezení provozní doby se vztahuje na provozovny provozující pohostinská zařízení, 
herny, bary, kulturní a společenské akce poskytující občerstvovací služby v ulici 
Krčínova, Třeboň.  

                                                 
1
 § 47 odst. 3 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

2
 § 10 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů;  

  čl. 104 zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky  



 
 
 

Čl. 4 
Závěrečné ustanovení 

1. Kontrolu dodržování této vyhlášky provádí Městská policie Třeboň, tím nejsou dotčeny 
pravomoci Policie České republiky. 

2. Porušení této vyhlášky může být postihováno podle zvláštního předpisu3. 
3. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
4. Obecně závaznou vyhláškou města Třeboně č. 3/2013 se ruší Obecně závazná 

vyhláška města Třeboně č. 1/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ……………………             …..…………………… 

Ing. Jiří Houdek v. r.                                                    Mgr. Terezie Jenisová v. r. 
starosta                           místostarostka 

 
 
 

………………… 
Zdeněk Mráz v. r. 

   místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        

                                                 
3
 § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 


